1

                                                                      [image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
от  30 ноября  2017 года                                                                                                      №  759
пгт. Междуреченский

Об утверждении перечней должностей
В целях реализации постановления администрации Кондинского района от 30 ноября 2017 года № 2060 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций Кондинского района, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района», приказываю:

1. Утвердить Перечень должностей руководителей по уровням управления (приложение  1).
2. Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, вспомогательному и основному персоналу организации (Приложение  2).
3. Руководителям образовательных организаций при установлении системы оплаты труда работников руководствоваться данным приказом.
4. Признать утратившими силу приказы управления образования:
4.1. от 30 сентября  2011 года   № 559-од «Об утверждении методических рекомендаций о порядке установления стимулирующей выплаты при реализации общеобразовательных программ работникам муниципальных общеобразовательных учреждений»;
4.2. от 12 сентября 2013 года № 631 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации Кондинского района, для установления уровня их профессиональной компетентности».
4.3. от 26 июня 2015 года № 537 «Методические рекомендации по расчету должностных окладов и тарифных ставок (окладов) работников муниципальных образовательных учреждений Кондинского района».
4.4. от 16 сентября 2015 года № 674 «О внесении изменений в приказ управления образования от 26 июня 2015 года № 537 ««Методические рекомендации по расчету должностных окладов и тарифных ставок (окладов) работников муниципальных образовательных учреждений Кондинского района».
5. Приказ вступает в силу с момента подписания и  распространяется на правоотношения, возникшие с 1  сентября 2017 года, за исключением пункта 4.1. , действие которого распространяется на правоотношения с 1 ноября 2017 года.
6. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника– главного бухгалтера.
Начальник управления образования                        [image: image2.png]

                        Н.И.Суслова
Приложение 1
 к приказу управления образования

                                 от 30 ноября  2017 года  №  759
Перечень должностей руководителей по уровням управления
	Уровень управления
	Перечень должностей

	Руководитель 1 уровня
	Директор, заведующий

	Руководитель 2 уровня
	Заместитель директора, заместитель заведующего,
главный бухгалтер

	Руководитель 3 уровня
	Заведующий столовой,  шеф-повар, заведующий хозяйством,
заместитель главного бухгалтера, начальник гаража, старший мастер

Приложение 2
 к приказу управления образования

                                 от 30 ноября  2017 года  №  759
Перечень должностей, относимых к административно-управленческому, вспомогательному и основному персоналу организации
	Вид персонала
	Перечень должностей

	Административно- управленческий
	Директор, заведующий, заместитель директора,

заместитель заведующего, главный бухгалтер,

заведующий столовой,  шеф-повар, заведующий хозяйством, заместитель главного бухгалтера, начальник гаража,

старший мастер, начальник отдела материально-технического снабжения, заведующий библиотекой

	Основной
	Учитель, воспитатель,  социальный педагог,
педагог-организатор,  педагог дополнительного образования, музыкальный руководитель,  инструктор по физической культуре,  мастер производственного обучения,  педагог-библиотекарь,  преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности,  руководитель физического воспитания, старший воспитатель,  тьютор,  учитель-дефектолог,  учитель-логопед, преподаватель, педагог-психолог, методист

	Вспомогательный
	Вожатый, помощник воспитателя, секретарь учебной части, младший воспитатель, диспетчер образовательного учреждения, делопроизводитель, документовед, инспектор по кадрам, библиотекарь, юрисконсульт, специалист по закупкам, лаборант, секретарь руководителя, эксперт, бухгалтер, экономист, инженер, инженер по охране труда, специалист по кадрам,  гардеробщик, грузчик, дворник, кладовщик, сторож (вахтер), уборщик служебных помещений, водитель автомобиля,  прачка, кастелянша, швея, костюмер,  машинист по стирке и ремонту спецодежды, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий,  оператор хлораторной установки, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, слесарь-сантехник, слесарь-ремонтник по обслуживанию холодильного оборудования, художник, режиссер, звукорежиссер,  звукооператор, повар, кухонный рабочий, машинист моечных машин,  слесарь по ремонту автомобиля, программист, администратор, механик, архивариус, заведующий складом, истопник, оператор котельной, оператор электронно-вычислительных машин, мойщик посуды, подсобный рабочий